
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario non soggetto a controllo ai sensi 

dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 

******* 

 

 

 

 

L'anno 2019 addì venticinque  del mese di Settembre il  Commissario Straordinario 

della Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, dott. Rosario Candela, nominato con 

D.A. n. n. 056/Gab. del 09.07.2019  dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio Massimo 

Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera n° 36                                                                                                            del 25/09/2019  

 

Oggetto: Nomina  Comitato consultivo per la soddisfazione dell’utente  - Presa d’atto. 

  



2  

 

Delibera n° 36                                                                                                              del 25/09/2019  

Oggetto: Nomina Comitato consultivo per la soddisfazione dell’utente  - Presa d’atto. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

 

Richiamata la Delibera n° 21 del 28/05/2019 con la quale è stato approvato il Regolamento del 

Comitato consultivo per la soddisfazione dell’utente  ed è stato adottato il “questionario” da distribuire 

agli utenti o ai loro parenti più prossimi per valutare  il grado di soddisfazione sulla prestazione dei 

servizi ed acquisire eventuali suggerimenti migliorativi ; 

 

Che in seguito ad apposito invito si è svolta  l’assembrea dei parenti degli anziani ospiti ai quali è stato 

illustrato lo spirito di collaborazione del”Comitato” al fine di   contribuire, mediante proposte e 

suggerimenti, all'elaborazione degli indirizzi  assistenziali  e socio culturali rivolti agli ospiti 

dell’I.P.A.B; nonché promuovere attività di informazione rivolta alle famiglie ed alle formazioni 

sociali, anche al fine di esaminare le questioni relative all'aspetto socio-assistenziale degli anziani.   

Che alla fine di un interessante dibattito , con voti unanimi sono stati nominati componenti del 

Comitato i sigg: Giovanni La Mattina, Salvatore Loggia e Di Rosa Angela,membri effettivi ; Giusy Di 

Natale e Giuseppe Ciotta, membri supplenti. La Russa Rosetta  in rappresentanza del personale  e 

Iannello Carmela Rita, assistente sociale. 

Che ai sensi del richiamato Regolamento il Comitato è presieduto dal Legale rappresentate pro 

tempore che provvederà alla convocazione almeno una volta ogni semestre.  Il Comitato dura in carica 

due anni. Alle sedute parteciperàil Segretario dell’Ipab per la redazione del verbale senza diritto a 

voto. I rappresentanti degli anziani decadono nel momento in cui i rispettivi anziani hanno cessato, per 

qualsiasi motivo, di essere ospiti dell’I.P.A.B.,  si provvederà alla loro surrogazione con uno dei 

supplenti. 

Tutto ciò premesso 

 

Visto l’art. 68 della lr. 10/1999 sul controllo degli atti delle Ipab ; 

 

Vista La legge fondamentale delle II.PP.A.B. n°6972 del 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche 

ed integrazioni;        

 

D E L I B E R A 

 

1)Prendere atto che il Comitato consultivo per la soddisfazione degli utenti di cui alla delibera n°21 del 

28.05.2019 è così composto : 

Legale rappresentante p.t. dell’Ipab ; Giovanni La Mattina, Salvatore Loggia e Di Rosa 

Angela,membri effettivi ; Giusy Di Natale e Giuseppe Ciotta, membri supplenti. La Russa Rosetta  in 

rappresentanza del personale  e Iannello Carmela Rita, assistente sociale.  

2) Il Comitato dura in carica due anni ed è convocato almeno una volta ogni semestre ; 

3) Il verbale relativo alle riunioni, viene redatto dal segretario.  Copia di detto verbale sarà pubblicato 

nel sito ufficiale dell’I.P.A.B. per la durata di 10 giorni. Per motivi di riservatezza il Comitato potrà 

decidere di omettere alcune parti del suddetto verbale. La partecipazione è a titolo gratuito ; 



3  

 

 

Delibera n° 36                                                                                                              del 25/09/2019 

Nomina Comitato consultivo per la soddisfazione dell’utente  -Presa d’atto 

 

 

3) La presente delibera è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 68 della lr. 10 / 1999 così come 

modificato ed integrato  dall’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 ; 

 

4) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 3 

dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 

 

 

* * * * * * * * * * ** 

PARERE:    Si esprime parere favorevole dal punto di vista della legittimità. Il presente atto non comporta 

impegni contabili. 

                                                                                                                                   Il Segretario/Direttore  

                                                                                                                      f.to avv. Claudio Massimo Giuffrè 

 

 

Delibera n° 36                                                                                                              del 25/09/2019 

Nomina  Comitato consultivo per la soddisfazione dell’utente  -Presa d’atto 

 
******* 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

        Il Segretario/Direttore                                                         Il Commissario Straordinario              
f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                               F.to Dott. Rosario Candela 
 

                          _______________________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
     Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è stata pubblicata  all’albo 

telematico dell’Ipab dal 26.09.2019 al 11.10.2019, registro pubblicazioni  n° 134/2019 .  

     Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

   Campobello di Licata  26 Settembre 2019                                                 

                                                                                             Il Segretario/Direttore 

                                                                                   f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  


